[image: ]

TERMO ADITIVO Nº XX
Ao Termo de Compromisso de Estágio

TERMO ADITIVO nº XX AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA – CÂMPUS URUPEMA, E O ESTAGIÁRIO xxxxxxxxx, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA – CAMPUS URUPEMA, autarquia federal, constituída nos termos da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, inscrito no CNPJ sob o nº 11.402.487/0016-47, localizado na Rua do Conhecimento, 82, Centro, Urupema/ SC, Telefone: (49) 3236-3112 doravante denominado INSTITUIÇÃO DE ENSINO e CONCEDENTE, neste ato representado pelo Assessor de Relações Externas, Comunicação Social e Estágios, NOME DO SERVIDOR, CPF nº 000.000.000-00, resolve firmar o presente TERMO ADITIVO ao Termo de Compromisso de Estágio da estudante xxxxxxxx, CPF: xxxxxxxxxx em conformidade com a Lei 11788 / 2008, mediante as condições expressas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto
Constitui objeto do presente Termo Aditivo:
§ 1 – Prorroga este estágio, de 04/07/2023 até 10/09/2023, a vigência de Termo de Compromisso de estágio.

CLÁUSULA SEGUNDA – Das disposições finais
As demais cláusulas e condições constantes no Termo de Compromisso permanecem inalteradas.
Declaram as partes que este TERMO ADITIVO corresponde à manifestação final, completa e exclusiva do acordo entre elas celebrado.

E, por assim estarem devidamente justos e acordados, os partícipes, inicialmente nomeados, firmam o presente TERMO ADITIVO em três vias, de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas abaixo assinadas.
Urupema, XX de XXXXXX de 2023.

___________________________________________Nome do  estagiário
ESTAGIÁRIO

____________________________________________Nome do servidor  (ASRECSE)
REPRESENTANTE INSTITUIÇÃO DE ENSINO
IFSC CÂMPUS URUPEMA

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Urupema
Rua do Conhecimento – 82  |  Centro  |   Urupema /SC  |  CEP: 88.625-000
Telefone: (49) 3236-3112   |   www.ifsc.edu.br  |  www.urupema.ifsc.edu.br
image1.jpeg
=

3] Ministério da Educagio
. . I NSTITUTO FED E RAL Secretaria de Educagao Profissional e Tecnoldgica
B santacCatarina INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA